اشغالگری در شعر امروزی عراق (از سال 2003م تا سال 2010م)

علی نظری،¹ اسید محمود میرزایی الحسینی،² نعمت عزیزی³

چکیده

اشغال عراق به دست نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا و انگلیس در ماه مارس 2003م، (فروردین 1382) حادثه مهم قرن حاضر، به شمار می‌رود که تحولات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی بزرگی را در پی داشت. بدون تردید، ادبیات، به ویژه شعر در این سرزمین، آینه خرابی‌ها، کشتار و هتک حرمت‌هایی است که اشغال این کشور از خود بر جای گذاشت.

شاعران این دوره توانستند از پس چهره ی این شخصیت ها، سیمای وحشیانه و ویرانگر نیروهای اشغالگر را به خوانندگان نشان دهند.

4-1. هولاکو

سرزمین اعراب در سال 617 هـ.ق مورد تاخت و تاز تاتارهایی قرار گرفت که از سرزمین چین به این مناطق هجوم آوردند (غریبی: 14) و در سال (1258 م. / 656 هـ) وارد شهر بغداد شدند و به قتل عام مردم و خلیفه عباسی پرداختند. (فاخوری، 1383: 860) فتح بغداد توسط هولاکو، آغاز سلسله ای از درد و رنج ملت عراق به شمار می رفت. (غریبی، 2004: 14) دکتر طارق فتحی سلطان در سمیناری که گروه تاریخ